Erat uir bon⁹ ple
e nus sp̄us sancto et fide. Verbu istud
habebit in actib⁹ apl̄oz. c. xi. Jam sci/
tis q̄ festū ⁊ solēntas pñs tota est beati Bar/
nabe apl̄i. ita erit ⁊ sermo noster. Et si placet
deo de sua sanctitate vite poterim⁹ recipere ex/
emplū gubernādi vitā nostrā vt ad p̄adisuz
gueniam⁹. ⁊ vt ita sit salutēs vgo Maria ⁊.

De sancto Barnaba apostolo

Pro introductio[n]e materie p[re]dicande posset h[ab]erere alijs simplex et ignoras. Unus est h[ab]ere acutus Barnabas dicit ap[osto]l[u]s cu[m] apli sicut. xij. et ipse non sit de numero illo[rum]. Stricte autem soli sunt apli illi q[ui]s xps in vita sua elegit et misit predicare. q[ui] apli id est quod missus et soli fuerunt electi. xij. Actus Vocavit discipulos suos et elegit. xij. ex i[ps]is q[ui]s et aplos nominauit. ut habeat Lu. vij. c. et noian[s] sic. Ide dicit xps. Nonne duodecim hore sunt diei. H[ic] q[ui]s ambulauerit in die non offendit. q[ui] lucem huius modi videt. H[ic] autem ambulauerit in nocte. offendit. q[ui] lux non est in eo. ut habebet Joh. xij. Noloquebam de die naturali. q[ui] vigilius est tuor[um] horas habet. nec de visuali. q[ui] aliquoties habet plures horas. aliquem ens min[us]. sed loquens de se q[ui] est dies ille. de quo David. Melior est dies una in atrio cuius super milia. Duodecim hore habent diei sunt xij. apli qui fuerunt clari in sanctitate et similitudine cu[m] xpo. Isti non nec beat[ur] Barnabas. nec Paul[us] sunt de duodecim aplis. Et beat[ur] Mathias fuit secundus numero illo[rum]. q[ui] in vita xpi non fuerit secundus numerus apostolorum. tamen successit iudeus. etiam xps in corde suo elegerat ipsum quoniam dixit. Amem amem dico vobis q[ui] vos qui secuti estis me. in regeneratione eum sederit filius hominis in sede maiestatis sue sedebitis et vos super sedes duodecim iudicantes. xij. tribi israel. Math. xir. In dicta auctoritate non loquebam de iuda sed de beato Mathia eius successore quem iam in corde suo elegerat. Si autem largo modo volumen loquitur de aplis. non soli illi duodecim qui per xpm in vita sua fuerunt electi sunt apli. sed etiam illi qui post xpi ascensionem fuerunt electi sunt apli. et sic sunt. xiiij. Beat[ur] paulus maximus apostolus quem elegit cum iret damascum ad p[re]sequendu[m] xpi annos. dices. Quis electio misericordia est iste. ut portaret nomen meum coram gentibus et regibus et filiis israel. Actuum. ix. Existet rōne in bullis papalibus in sigillo plumbato. Paulus ponit ad dextram et Petrus ad sinistram. alio[rum] bullae sunt falsa. R[ec]o. q[ui] b[ea]t[ur] petrus fuit electus a xpo in sinistra. scilicet in hac vita mortali qui per sinistram designatur. Paulus autem electus fuerat a xpo in dextra glorie. q[ui] in xps erat in gloria impossibilis et immortalis. Etiam beat[ur] Barnabas fuit electus a xpo in dextra glorie. De ista electione auctas. Jejunatibus autem discipulis dicit illis spissanci. Regregate mihi paulum et Barnabam in opus ad quod assumpsi eos. Tunc ieunantes et orantes imponebant eos manu dimiserunt illos. et ipsi quidem missi a spissante abierunt. Act. xij. Namque et beatus Barnabas est rex apostolorum xpi. licet non

elegit eum in vita. Si autem dicat. De oib[us] disci pulis quae beat[ur] Barnabas fuit electus a apli et non alii. R[ec]o assignat in themate dicens. Erat vir bonus. Nota. erat vir non dicit. erat homo. quod multi sunt homines qui sunt magni potentes. Sed dicitur vir a virtute. quod erat fortuus et bonus. Nam thema in quod subtiliter ostendunt quod tuorum excellentie de beato Barnabae apostolo.

Prima quod fuit alte fortuus. quod erat vir.

Secunda quod fuit plene pius. quod erat bonus.

Tertia quod fuit pro grossus. quod plenus spissans.

Quarta quod fuit dignus gloriosus. quod plenus fidei.

Dico primo quod beat[ur] Barnabas fuit alte fortuus. quod erat vir. et fortuus. Quid est fortuus enim? Dico quod quoniam intellectus memoria et voluntas et opera sunt firmi deum et ei manifestata. non curvant quod dicunt gutes quod debet fieri firmum deum talis est fortuus et fortis. Sicut enim de illo qui leviter cadit modico vento vel impetu non habet fortitudinem. non est fortis. ecce quoniam leviter cadit. Sed quoniam stat fortiter. dicitur. o fortitudine habet fortis est. Ita spiritualiter totus iste mundus est plenus ventis qui sunt temptationes demonum. Spiritus. item. spiritus gradis et fortis subvertentes motes et perturbantes petras. iii. Re. xir. Montes alti fuerunt adam. eua. samson. dauid. salomon. non subuerunt vento temptationis. non erant fortis. quod statim ceciderunt. Iohannes et fortis sunt qui non permittunt se cadere quacumque temptatione. Secundo quoniam quis portat onus fortis. dicitur fortis habet. iste fortis est. scilicet si cum onere cadit. Ita quilibet nostrum portat magnum onus carnis. Cap. ix. Corp[us] quod corrumpitur aggrauat animam. Qui ergo mittit se cadere potest malorum inclinationum carnis non est fortuus nec fortis sed ille qui tenet se fortis est fortuus. Tertio persens vita non est nisi quedam via ardua tot sunt occasiones peccandi. scilicet audiendo. videndo. operando. et oportunitates male quod ille qui non cadit est fortis et fortuus. Quarto in h[ab]endo habemus multas eruminas tribulationes. dolorum. et infirmitatum. paupertatum. persecutionum. Ita quod multi cadunt per impatientiam. Et quod scilicet tenere fortiter contra ventum temptationum. contra malorum inclinationum. et arenas occasionum et contra imperium tribulationum. talis est fortuus. Autoritas de illo sancto Job qui in his quatuor fuit fortis. Ideo dicitur de eo. Vir. et fortuus. Erat in terra h[ab]ens noiem Job. Et vir ille erat simplex. quod cum haberet corp[us] et animam solu sequitur animam qui regebat et recti non permittebat se cadere. ac timet deum quod dyaboli temptationibus

Bermon

nō cecidit. Et recedēsa malo. s. vitando carnis inclinatōes malas. Job. i. Tal'fuit brūs barnabas. Erat vir. i. v̄t̄nosus. qz despectis cūctis tēgalibō bonis v̄tuose appetebat celestia et eterna. Nota quō fuit de cypro d̄ ciuitate in cassia de genere aaron de tribu leui h̄ns domū et possessiōes. et erat l̄fāt̄ in lege moysi q̄ audita fama v̄t̄tu miraculoꝝ et doctrine aploꝝ volebat videre et audire. et veit hierlm̄ et v̄dit aploꝝ et audiebat fm̄ones eoꝝ et erat tot̄ attronit̄. Et qz ip̄e erat magn̄ clericus. et cognoscebat ips⁹ aduēt⁹ messie cōpletū cum maḡ reuerētia et attētōe audiebat fm̄ones apostoloz. Jo fuit illumīat̄. Nota cū q̄nta diligētia est audiēd̄ r̄mo. Deinde dixit intra se. Et q̄ audini doctrinā istoꝝ hoīm volo vide re eoꝝ vitā. (qz multi p̄dicat bñ q̄ tñ vivunt male) et v̄dit q̄ vinebāt cōiter. null⁹ habebat nec portabat pecunias p̄ticularis nisi rectores hoīm et mulier. Et fuit multū p̄tēt̄ de eoꝝ vita. Deinde respexit miracula eoꝝ q̄ curabāt cēcos. surdos. r̄c. O dixit beat⁹ barnabas. Et q̄s posset ista facere nisi d̄e. Nolo alia. p̄batō nem. et reuersus ē cyp̄z et v̄didit oia bōa sua et receptioꝝ gerio ab amic⁹ venit ad aploꝝ. dicens eis. Un erat de q̄ genere et tribu et illuminat⁹ p̄dicationib⁹ supplicauit eis ut ip̄m recipere in societate. et fuit receper⁹ et baptizat⁹ Barnabas. qd̄ idē est qd̄ fili⁹ isolatōis. qz apli fuerunt valde solati d̄ eo. et p̄ciū bonoꝝ t̄paliuz posuit ad pedes aploꝝ vt distribueret paupi bus. Erat ḡ vir. i. o. ips⁹ sibi apparuit in orōne dices. Cōstans. i. v̄tuosus esto barnaba. qz p̄mis̄ eterna p̄cipies. O q̄tis permutatio dare terrena et accipe celestia. De oib⁹ q̄ dixi auētā de biblia. in q̄ maxie vita beati barnabe h̄t̄. Joseph aut̄ q̄ cognōiat̄ est barnabas ab apostolis. qd̄ est interpr̄atū fili⁹ isolatōis. leuites cyprus genere. cū h̄z̄ agz̄ v̄didit eū. et attulit p̄ciū et posuit ad pedes aploꝝ. Actū. iii. Jo possum⁹ dicere de eo. Haaman princeps militie regis syrie erat vir magn⁹ apud dñm suū et honorat̄. Per illū em̄ dedit dñs salutē syrie. Erat aut̄ vir fortis et diues. iii. Reg. v. D̄ moralit̄ p̄ nob̄. Si vos de mis̄ido nō habetis tantā fr̄tē dimittēdi oia p̄ deo nec te nem̄. Nos religiosi tenemur ex voto. sed dimittere tenemini oia de malo iusto. de v̄sura furto. rapina. et calumnia. solidata. d̄ decimis defunctoz. de alīhs. s. male emendo r̄l vendēdo. et restituere de illis de bono iusto. potestis p̄gregare p̄ vobis et filiis. Itē tenemī ad res

stitutionē de dñis dat⁹ et multi nō faciūt sibi p̄sciam. Si ex negligētia v̄ra vel scienter oues v̄ze intrarūt campū vel vineā alterius licet curia nō cogat vos tenemini sat̄ facere. Idē d̄ notariis q̄ in testamētis faciūt mutare voluntatē testatoris. Idē si rex papa r̄l dñs volebat dare alicui officiū vel bñficiū et vos impediuit̄. tenemī. Idē de falsis testib⁹ in iūdicio in damnū primis. Idē si aliq̄s displicuit̄ vob⁹. et vos odio tollat̄ sibi vineā vel ortuꝝ arbores. et hm̄oi. tenemī. et null⁹ curat̄. Idem de iudicib⁹. aduocat̄. notariis. p̄curatorib⁹. nō potest̄ saluari nisi restituat̄. Jo dixit ille sanct⁹ p̄riarcha iacob laban socero suo. Ego om̄e damnū reddebā. q̄cqd̄ furtim peribat a me etigebas. Gen. xxxi. Sc̄da excellentia beati barnabe ē q̄r fuit plene piꝝ. qz erat bon⁹ Prophe esse bonū est qñ nō solū p̄sona curat̄ de bono sui. s̄z etiā p̄curat bonū. p̄t̄mis̄ sui. qz al's nō esset bon⁹ si solū curaret d̄ se. Quēcas. De mādauit vnicuīq̄s d̄ p̄cio suo. Eccl. xvii. Jo dīc Dionisi⁹. Bonū est qd̄ est cōmunicatiū vel diffusiuꝝ suūp̄st⁹. s. ad utilitatē alioꝝ Jo dixit rex achis ad dauid. Sc̄io q̄ bonis est tu in oculis meis sicut angel⁹ dei. i. Regū. xxix. Angel⁹ em̄ dei licet nō poss̄ p̄dere gl̄az nec ip̄am augmētare essentialiter. expedit tñ q̄ alios ad bonis instiget. et a malo reuocet. r̄c. Patet q̄ esse bonū est curare nō solū de bono suo s̄z etiā alteri⁹. Sic beat⁹ barnabas fuit nō solū bon⁹ de bono suo s̄z alteri⁹. Cupiebat em̄ saluare totū m̄dm. q̄re incepit ire p̄di cando de villa in villā. de ciuitate in ciuitatē nolebat h̄z̄ villā ciuitatē nec domū p̄priam erat vir bon⁹. Singulariter dicā vob⁹ vnam bonitatē quā fecit qñ Paul⁹ fuit quersus in via dñi iret damascū rediȝt hierlm̄. qui voluit sociari xp̄ianis. oēs fugiebat. sciebat ipsum p̄secutore. Beat⁹ barnabas sol⁹ se sibi associauit. et ip̄m ad aploꝝ durit. Un aut̄ paulus venisset hierlm̄ tēptauit se iūgere discipulis. et oēs cauebat eū. nō credētes q̄ esset discipul⁹ Barnabas aut̄ apprehensum illum duxit ad aploꝝ. et narrauit illis quō i via vidiſſ dñm et qz locuꝝ est ei et quō in damasco fiducialit̄ egerit i noīe. Ihu Act. ix. Nota q̄le festum et gaudiū fuit factū d̄ ei⁹ quersiōe mirabili. Itē nota quō pie recōciliauit sibi sociuꝝ. Joh̄n marci vocatū q̄ dimiserat eū cū fuisse in periculo mortis. p̄z Act. viii. et xv c. Bñ ḡ possimus sibi dicere. Bonus es tu. et in bonitate tua doce me iustificationes tuas. psal. cxviii. k